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NKA 11/22 a NKA MOT 2030:  ET FOLKEOPPLYSNINGSPROSJEKT 
 
I 2030 er det klart for markeringen av et av de mest symbolsterke årstallene i norsk historie: 1030. 
Planleggingen av nasjonaljubileet 2030 er godt i gang allerede.  
Olav Haraldssons fall i slaget på Stiklestad og helgenkåringen i Nidaros året etter. Denne hendelsen 
er en merkestein i vår kollektive hukommelse og fikk dyptgripende konsekvenser for Norge. Dette 
slaget viste seg å bli noe mer enn en hendelse på et bestemt sted og en bestemt dato. Det fikk 
konsekvenser for utformingen av samfunnsinstitusjoner og maktforhold innad i Norge og skulle vise 
seg å påvirke Norges plass i det europeiske maktbilde. Slaget på Stiklestad i 1030 er gått inn i den 
kollektive bevisstheten og er blitt et vannskille i norsk historie. Olavs fall og helgenkåringen er blitt 
bestemmende for forståelsen av Norge. I dag er de kritiske stemmende også tydelige, både knyttet til 
hvem Olav var, men også til bruken av ham. Slike kritiske røster hører naturlig hjemme i 
markeringen. 
NKA er en bevegelse som driver folkeopplysning, markeringen av 2030 er stor en mulighet i så måte 
Dette er altså ikke et jubileum som først og fremst skal feires, men en markering som skal brukes.  
Markeringen frem mot 2030 skal både være konsentrert om det historiske, det nåtidige og fremtiden 
NKA ønsker å bidra til en markering av 2030-jubileet som løfter tydelig frem verdier og åndelige 
perspektiver, og bidra til at markeringen er inkluderende og samtidsrelevant. For NKA har tema 
knyttet til kristendom og samfunn vært bærende for bevegelsens arbeid, det bør naturlig nok også 
prege NKAs bidrag til 2030-markeringen. NKA skal også bidra til at økumeniske perspektiver preger 
både selve markeringen i 2030. men også debatten i årene frem mot jubileumsåret. 
Planene frem mot 2030 vil først og fremst forplikte NKA sentralt, men kan også bli en 
inspirasjonskilde for hele kirkeakademibevegelsen: å la den store samtalen prege arrangementer 
over hele landet i tiden frem mot 2030. 
Styret for NKA ønsker å bidra til at de neste årene gis rom for Den store samtalen om hva slags 
samfunn vi er blitt og vil være. Hva har vi tatt med oss fra fortiden og hva leverer vi videre? Hvilke 
grunnpilarer er det norske samfunnet bygd på og hvilke skal bære det videre? I Grunnlovens § 2 
heter det at «Verdigrunnlaget skal framleis vere den kristne og humanistiske arven vår. Denne 
grunnlova skal tryggje demokratiet, rettsstaten og menneskerettane.» Hvordan kan vi styrke 
fellesskap og verdier i en tid der den offentlige samtalen blir stadig mer brutalisert og verdier stadig 
utfordres? 
Styret har vurdert om det er aktuelt å identifisere ett tema for hvert år og la det prege 
arrangementer i NKAs regi, men er kommet til at det å identifisere konkrete tema for de neste ti 
årene ikke vil være hensiktsmessig. I stedet kan aktuelle tema identifiseres i forbindelse med 
strategiplan og årsplan. 
Styret har satt ned en komite som kan arbeide med ideer og perspektiver. Gruppen ledes av Jorun 
Vang fra styret, og består ellers av Bodil Evjenth (Katolsk Forum i Trondheim), Jon Høsøyen og Gro 
Steinsland.  
NKA deltar på kontaktmøter med Nasjonaljubileet 2030, for å være orientert om arbeidet og om 
mulig koble seg på noen av de enkeltarrangementene som foregår i tide frem til 2030. Det er definert 
en rekke jubileumsaktører.  
 



 
2021: Årets tusenårssted var Hundorp i Gudbrandsdalen.  
Ifølge Snorre Sturlason møttes kong Olav Haraldsson og hersen Dale-Gudbrand på Hundorp i 1021.  
Temaet her var: Kulturmøte og endring 
I forbindelse med Tusenårsfesten på Hundorp inviterte Norske kirkeakademier til en samtale om 
temaet: Hvordan snakker vi med hverandre når motsetningene synes uoverkommelige? 
Deltakerne er på ulikt vis i dialog og kulturmøter: forteller og scenekunstner Mehda Zolfaqari, leder 
for Utøya Jørgen Watne Frydnes, og generalsekretær i NKA og leder i Kirkerådet Kristin Gunleiksrud 
Raaum. Samtalen ble ledet av Ivar Flaten, leder ved Kirkelig dialogsenter i Drammen.I 2021Hva 
skjedde i 2021 
 
Årsmarkeringene fremover 
Eidsivating 2022: Folkestyre, medborgerskap og frihet 
Våler 2022: Olavtradisjonen, Medborgerskap, stolthet og identitet,  
Bjarkøy 2023: Tore Hunds Rike, Ressurser og rikdom 
Moster 2024: Frå maktsamfunn til rettssamfunn - Kristenretten 1000 år 
2025 Migrasjon og identitet, Nasjonalt utvandrerjubileum 
Sarpsborg 2026: Slekt og samfunn 
Samiske miljø 2027: Tilhørighet 
Vestfold, Telemark 2028: Fortellinger om Norge 
Valldal, Møre og Romsdal 2029: Folketradisjonen  
Stiklestad, Nidaros og hele Norge 2030 Fellesskap 
2031 Helgenkåring 
 
 
Ulike ideer til 2030-markeringen i NKA:  

1. Kan vi lage noe som står igjen etter 2030-markeringen.  
To ideer: 
a. En artikkelsamling, basert på foredrag som er holdt i NKA-sammenheng bi perioden frem 

mot 2030. 
b. Etablere et forum for religionsdialog knyttet opp mot Olavsfest i Trondheim. Forumet 

kan samarbeide med de religionsdialogiske sentra som allerede er etablert flere steder i 
landet. Dette kan for eksempel ha form av at sentrale personer fra ulike religioner 
snakker sammen først, så åpnes det for publikum. 

2. I fjor ble årsmøtet orientert om ideen fra Bodil Evjenth. Katolsk forum Trondheim om det kan 
lages et «2030-teppe»: Norges historie under kristendommen 1030-2030.  
I flere europeiske land henger det gamle vevde tepper som fremstiller et slag eller historiske 
hendelser. Bayeaux-teppet er ett eksempel, men det finnes flere, både i fransk, skotsk og 
engelsk historie. Et slik teppe kan veves eller broderes av mange mennesker eller grupper av 
mennesker. I Skottland har de laget en rekke tepper som viser Skottlands historie fra 8500 
f.kr til 2013. 
NKA har etablert en egen arbeidsgruppe for å utvikle denne ideen. 

3. I Trondheim finnes det en fantastisk kirkekunstutstilling på Vitenskapsmuseet. Dessverre 
befinner den seg magasinene. Kan NKA bidra til at dette blir en utstilling som er tilgjengelig 
for almenheten? 

4. Kan NKA – i samarbeid med andre aktører – bidra til å gjøre kirkene i Norge bedre kjent, 
deres arkitektur, kunst, historie osv.  

 



 
 
 
 
 
 
 
På årsmøtet i 2021 kom følgende ideer og navn i chaten: 
Engasjere ressurspersoner som kan brukes av medlemsakademiene. 
Lage en tidsplan frem til 2030 
Utvide perspektivet 
Kristningsprosessen 
Tore Skeie,  
Jørn Øyrehagen Sunde (rettshistorikar frå Sunnhordland) kan heilt sikkert kome med forslag til 
"bilder" på broderiet. 
Fader Olav Lerseth har tidligere holdt foredrag om Hl Olav som ortodoks helgen. 
Grete Refsum, billedkunstner, Refsum.no , er et aktuelt navn til teppeprosjektet. Hun lager nydelig 
vev. I fjor laget hun og fløytist Merete Markussen en tekstil/musikk Maria-meditasjon for fremføring i 
kirken. (Vi prøvde å få den strømmet, men det gikk ikke). 
Janne Robberstad, Moster. Tekstilkunstner. 
Og selvfølgelig Wolfgang Plagge med sin middelaldermusikk. 
Pilgrimsteppet er i Ssysselbäck i Sverige 
Ser stadig at kristendomen vert «snakka ned», og kristendomens verknadshistorie vert negativt 
framstilt. Ein trekkjer gjerne fram mykje av det negative som er gjort av kristne eller i kristendomens 
namn. Dette er noko som held på å festa seg mellom mange i dag. Men Europa er «marinert» i 
bibelforteljingane! Det er viktig å få fram perspektivet av at den europeiske sivilisasjon 
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